

## گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا حل مساله قره باغ را پیچیده تر کرده است

ایران و آذربایجان کشورهای مهم منطقه هستند و از تاریخ مشترک برخوردارند نقش ارزنده ای در تمدن جهانی ایفا کرده اند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : عباس اسکندری مشاور امور سیاسی سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان و علی نامدار دستیار وی در دفتر تحریریه روزنامه و خبرگزاری «س» حضور یافتند.

در این دیدار که در میزگرد برگزار شد، عباس اسکندری با اشاره به مناسبات موجود میان آذربایجان و ایران گفت که مناسبات میان کشوری که دارای پیوندهای مشترک دینی، زبانی و تاریخی هستند باید در سطح والایی گسترش یابد. وی گفت: ایران و آذربایجان کشورهای مهم منطقه هستند و از تاریخ مشترک برخوردارند نقش ارزنده ای در تمدن جهانی ایفا کرده اند. مناسبات جدید دو کشور در مسیر مثبت گسترش می یابد. باید از همه پتانسیلها برای گسترش مناسبات دو کشور در همه زمینه ها از جمله اقتصادی، سیاسی، علمی و فنی استفاده گردد.

این نماینده سفارت با اشاره به نقش بسزای مطبوعات در توسعه مناسبات میان دو ملت، ابراز تاسف کرد که در حال حاضر پیشرفت مثبتی در این زمینه حاصل نشده است. وی گفت: طبیعتاً، کسب موفقیت های عالی به زمان نیاز دارد. ملت های ایران و آذربایجان باید از یکدیگر آگاه باشند. زیرا، هیچ یک از کشورهای جهان از چنین روابط نزدیکی تاریخی برخوردار نیستند.

اسکندری افزود که مناسبات کنونی با آذربایجان از اولویتهای اصلی دکترین سیاست خارجی تهران است. ایران در تمامی مجامع بین المللی از موضع بحق آذربایجان در مساله قره باغ حمایت کرده است. در عین حال، موضع آذربایجان در دیدارهای تمامی سطوح و سازمانهای بین المللی برای ایران کاملاً قانع کننده است. علیرغم آن، کشورهایی هستند که گسترش مناسبات دو کشور را تحمل نمی کنند. وی گفت: ملت و دولت ایران علاقه مند به گسترش مناسبات دوجانبه هستند. ولی، کشورهایی هستند که برقراری مناسبات گرم میان دو کشور را تحمل نمی کنند. من می خواهم بطور رسمی اعلام کنم که ایران هرگز اجازه نخواهد داد تا نیروهای تاثیرگذار بر تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در اراضی خود فعالیت کنند.

این نماینده سفارت ایران در پاسخ به سوالی در مورد چگونگی موضع ایران در حل مساله قره باغ و آذربایجان و ارمنستان گفت که تهران موجودیت کشورهای منطقه در حل این مناقشه را مهم می داند. این نماینده سفارت معتقد است که گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا حل مساله قره باغ را پیچیده تر کرده است و برای همه فعالیت ها در مسیر حل این مناقشه مانع تراشی می کند. وی گفت: عوامل بیگانه وارد حل و فصل این مناقشه شدند. این نیروها اجازه نمی دهند که این مناقشه ضمن بازگشت به مجرای خود حل و فصل شود. ایران از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت می کند و طرفدار بازگردانی مناطق تحت اشغال است. ما باید به وظیفه برادری خود عمل کنیم. در مورد

مناسبات ایران و ارمنستان می خواستم یک نکته را خاطر نشان کنم که مناسبات موجود میان ایران و آذربایجان با هیچ کشوری موجود نیست. عباس اسکندری همچنین ضمن توضیح فشارهای آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران و سرنوشت توافقنامه هسته ای ایران با ترکیه و برزیل گفت: سرنوشت توافقنامه تبادل اورانیوم ایران با ترکیه و برزیل هم اکنون موضوعی است که برای ما به پایان رسیده است. آن حسن نیتی بود که این مشکل حل و فصل شود. ولی، غرب از این مساله استقبال نکرد. گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ایران بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای این کشور را تایید کرد. ایران در همه زمینه ها به آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش می دهد و حتی در تمامی تاسیسات هسته ای ایران دوربینهای این آژانس نصب شده است. معلوم است که اتهامات مطرح شده علیه ایران از سوی کدام کشور ارایه شده است. اینها فقط بهانه های سیاسی هستند. همین کشورها نمی خواهند که کشورهای اسلامی از استقلال برخوردار باشند.

پایان پیام.